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Som det fremgår af tabellen, er det absolutte antal afskedigelser blandt de omfatte-

de statslige virksomheder størst i de to yngste aldersgrupper, mens det er lavest for 

aldersgrupperne fra 50 år og opefter. 

Antallet, der i alt er afskediget i 2013 i de omfattede statslige virksomheder, er op-

gjort til 1.727 personer, svarende til ca. 1,4 pct. af det samlede antal beskæftigede i 

de virksomheder, som indgår i opgørelsen. Der er relativt set færrest afskedigelser i 

gruppen under 40 år, hvor 489 personer er blevet afskedigede, svarende til ca. 1,1 

pct. af antal beskæftigede i denne aldersgruppe. Afskedigelser, som andel af antal 

beskæftigede inden for aldersgrupperne 40-49-, 50-54- og 55-59-årige, udgør alle 

ca. 1,4 pct. af de respektive gruppers samlede størrelse i staten. Blandt ansatte på 60 

år og opefter er 300 blevet afskediget, svarende til ca. 2,1 pct. af det samlede antal 

beskæftigede i denne aldersgruppe (ca. 0,7 procentpoint højere end gennemsnittet). 

Der henvises i øvrigt til, at der samtidig med denne besvarelse er sendt et revideret 

svar til Finansudvalget på spørgsmål nr. 126 vedrørende en lignende opgørelse, der 

blev besvaret den 19. december 2012. 
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efterskoler, privatskoler og gymnasier), folkekirken samt DSB, der samlet beskæftiger ca. en tredjedel.af de 

statslige ansatte. I disse virksomheder indberettes data til andre løncentraler som eksempelvis KMD og Sil-

keborg Data. Afskedigelser er defineret som fratrædelsesårsager, der med forskellige begrundelser er registre-

ret i de enkelte virksomheder som uansøgte, eller er begrundet med disciplinærforseelse eller bevillingsman-

gel. Således er fratrædelser i forbindelse med eksempelvis ansøgt jobskifte, overgang til efterløn eller lignende 

ikke inkluderet i opgørelsen. Datagrundlaget er tilnærmet afgrænsningen i personaleomsætningsstatistikken i 

ISOLA (Moderniseringsstyrelsens statistik- og informationssystem om løn- og ansættelsesvilkår), hvor kun 

fast periodelønnede medtages, mens ansatte i løsere ansættelsesforhold ikke medtages. Opgørelsen over det 

samlede antal ansatte er indhentet fra ISOLA og er baseret på et gennemsnit af de fire kvartaler i 2013. 

Kilde:  Statens Lønsystem i Moderniseringsstyrelsen 2013  


